[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.04.2025
	№
	556

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района
от 04.12.2024 № 1870

На  основании  Решения  Слободской  районной  Думы  от  26.02.2025     № 41/422  «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394  «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлений администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области», Администрация Слободского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе» на 2025-2030 годы» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Слободского района от 04.12.2024 № 1870.
1.1.
   Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

Всего: 7282,3  тыс. руб.

Из них: из областного бюджета – 550  тыс. руб.,

 из районного бюджета – 6732,3  тыс. руб.

1.2.  Приложение № 3 к программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3.  Приложение № 4 к программе утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.
Глава Слободского района

А.И.Костылев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от  08.04.2025  №  556
Приложение № 3 к программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе на 2025-2030 годы» за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе на 2025-2030 годы»
	всего
	3247,8
	806,9
	806,9
	806,9
	806,9
	806,9
	7282,3

	областной бюджет
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

	местный бюджет
	3247,8
	696,9
	696,9
	696,9
	696,9
	696,9
	6732,3

	1
	мероприятие
	Проведение информационно – консультационной работы,  районных мероприятий
	всего
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	441,0

	ОБ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	МБ
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	441,0

	2
	мероприятие
	Предоставление субсидии  на поддержку осуществления деятельности СОНКО
	всего
	841,8
	623,4
	623,4
	623,4
	623,4
	623,4
	3740,4

	ОБ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	МБ
	841,8
	623,4
	623,4
	623,4
	623,4
	623,4
	3740,4

	3
	мероприятие
	Содействие в проведении Великорецкого крестного хода: обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности участников шествия по исторически сложившимся маршрутам следования Великорецкого крестного хода, благоустройство общественных территорий размещения, сбора паломников и проведения религиозных обрядов на исторически сложившихся маршрутах следования Великорецкого крестного хода, в т.ч.:
	всего
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

	ОБ
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	550,0

	МБ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	3.1

	услуги по скашиванию травы на территории размещения, сбора паломников (территория стадиона МКОУ СОШ              с. Бобино) Слободского

района Кировской области на

площади 1,09 га
	ОБ
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	3.2

	содержание автомобильной дороги местного значения от села Бобино до деревни Большое Мышкино протяженностью 7 км
	ОБ
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	4
	мероприятие
	Организация и проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	всего
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	ОБ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	МБ
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	5
	мероприятие
	Доставка твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)
	всего
	2332,5
	х
	x
	x
	x
	x
	2332,5

	ОБ
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	МБ
	2332,5
	х
	x
	x
	x
	x
	2332,5

____________

           Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от  08.04.2025  №  556
Приложение № 4 к программе

План реализации

программы «Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе» на 2025-2030 годы

2025 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финанси-

рования
	Финанси-

рование

на очередной финансо

вый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализа-

ции
	окончание реализ-

ции

	программа
	«Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе» на 2025-2030 годы
	Начальник отдела по социальным вопросам  Кузнецова М.Л.
	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	3247,8

	областной бюджет
	0,0

	местный бюджет
	3247,8

	мероприятие
	проведение информационно – консультационной работы,  районных мероприятий

	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	73,5
	Большее привлечение к мероприятиям различных социальных групп

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	73,5

	мероприятие
	предоставление субсидии  на поддержку осуществления деятельности СОНКО

	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	841,8
	Повышение качества работы с ветеранами, инвалидами по социальным вопросам

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	841,8

	мероприятие
	содействие в проведении Великорецкого крестного хода: обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности участников шествия по исторически сложившимся маршрутам следования Великорецкого крестного хода, благоустройство общественных территорий размещения, сбора паломников и проведения религиозных обрядов на исторически сложившихся маршрутах следования Великорецкого крестного хода

	01.01.2025
	31.12.2025
	 всего
	0,0
	Увеличение качества проведения Великорецкого крестного хода

	областной бюджет
	0,0

	местный бюджет
	x

	мероприятие
	организация и проведение конкурсного отбора инициативных проектов

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	1000,0
	Развитие системы инициативного бюджетирования и поддержка не менее чем 5-и гражданских проектов в год за счет бюджета района

	областной бюджет
	х

	местный бюджет
	1000,0

	мероприятие
	доставка твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	2332,5
	Улучшение организации социальной помощи гражданам отдельных категорий

	областной бюджет
	x

	местный бюджет
	2332,5

____________